2021年５月６日

各  位

会 社 名

    代表者名  代 表 取 締 役 社 長    鶴 羽  順
（コード番号 3391 東証第一部）

問合せ先  執行役員管理本部長    村 上  誠
（ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

当社子会社等の組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は 2021 年５月６日開催の取締役会において、次のとおり当社子会社等の組織変更お

よび人事異動を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 会社名 株式会社レデイ薬局

（1）組織変更（2021 年５月 16 日付）

①能力開発グループを営業推進部から採用部に移管し、採用・教育部に改編する。

②マーケティング部を新設する。

（2）変更理由

①採用から人材育成につなげ、組織力の強化を図るため。

②従来の販促対応に加え、ツイッター、ＳＮＳなどネットワークを活用し、現代社会

に対応するデジタル販促の強化および顧客価値を生み出すためのマーケット戦略、

仕組みを構築し、同時に全社横断の販促をより効率的に行うため。

（3）新組織図 別紙のとおり

（4）人事異動（2021 年５月 16 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

篠原 稔治
調剤副本部長 兼

調剤業務部長
調剤業務部長

種植 千里 採用・教育部長 採用部長

蓬莱 哲也
採用・教育部副部長 兼

リーダー
採用部副部長 兼 リーダー

小段 鋭和
マーケティング部 部長代行

兼 リーダー

第一店舗運営部

スーパーバイザー

- 1 -

２. 会社名  株式会社杏林堂薬局

 （1）組織変更（2021 年５月 16 日付）

 ①経営企画室を廃止し、健康医療ネットワーク推進部を新設する。

 ②予算管理室を管理本部長直轄から、社長直轄とする。

 （2）変更理由

 ①経営企画室を廃止し、健康医療ネットワーク推進部を新設することについては、経

  営企画室が担っていた健康医療ネットワーク推進事業のミッションを明確化させ、

  さらに深化させるため。

 ②予算管理室を管理本部長直轄から社長直轄にすることで、予算立案・執行等につい

  てのガバナンスをさらに強化するため。

 （3）新組織図  別紙のとおり

 （4）人事異動（2021 年５月 16 日付）

氏  名 新役職名 現役職名

尾上 智彦

執行役員営業統括本部

健康医療ネットワーク推進部長

兼 CWO（Chief wellness

Officer）

【最高健康責任者】

執行役員営業統括本部

経営企画室長 兼 CWO（Chief

Wellness Officer）

【最高健康責任者】

（健康医療ネットワーク推進室・

外販事業担当）

３. 会社名  ＪＲ九州ドラッグイレブン株式会社

         （2021 年 5 月 16 日付で株式会社ドラッグイレブンに商号変更）

 （1）組織変更（2021 年５月 16 日付）

 ヘアサロン部を店舗運営部に編入する。

 （2）変更理由

 業務運営の効率化のため。

 （3）新組織図  別紙のとおり

 （4）人事異動（2021 年５月 16 日付）

氏  名 新役職名 現役職名

小田 真一
取締役常務執行役員

営業本部長

取締役常務執行役員

営業本部長 兼

ヘアサロン部担当

- 2 -

氏 名 新役職名 現役職名

木戸 和崇
常務執行役員管理本部長 兼

店舗開発部担当

常務執行役員管理本部長 兼

経営企画部・情報企画部・

店舗開発部担当

小川 明男
店舗運営部付

（ヘアサロン部長を解く）
ヘアサロン部長

以  上

- 3 -

【新組織図】 株式会社レデイ薬局

第
４
ｴ
ﾘ
ｱ

業
務
推
進
Ｇ

調
剤
開
発
Ｇ

薬
事
・
教
育
G

中
国
第
１
ｴ
ﾘ
ｱ

中
国
第
2
ｴ
ﾘ
ｱ

中
国
第
3
ｴ
ﾘ
ｱ

第
１
ｴ
ﾘ
ｱ

第
２
ｴ
ﾘ
ｱ

第
３
ｴ
ﾘ
ｱ

香
川
第
2
ｴ
ﾘ
ｱ

香
川
第
3
ｴ
ﾘ
ｱ

徳
島
第
１
エ
リ
ア

徳
島
第
２
エ
リ
ア

今
治
第
1
ｴ
ﾘ
ｱ

今
治
第
2
ｴ
ﾘ
ｱ

中
予
第
3
ｴ
ﾘ
ｱ

中
予
第
4
ｴ
ﾘ
ｱ

東
予
エ
リ
ア

四
国
中
央
エ
リ
ア

西
讃
ｴ
ﾘ
ｱ

香
川
第
１
ｴ
ﾘ
ｱ

化
粧
品
教
育
Ｇ

南
予
第
1
ｴ
ﾘ
ｱ

南
予
第
2
ｴ
ﾘ
ｱ

中
予
第
1
ｴ
ﾘ
ｱ

中
予
第
2
ｴ
ﾘ
ｱ

営
業
事
務
・
物
流
Ｇ

ﾍ
ﾙ
ｽ
ｹ
ｱ
Ｇ

ﾎｰ

ﾑ
ｹ
ｱ
Ｇ

フ
ー

ズ
Ｇ

新
店
改
装
Ｇ

ビ

ュ
ー

テ
ィ
ー

Ｇ

総
務
・
シ
ス
テ
ム
G

経
理
Ｇ

総
合
職
採
用
G

薬
剤
師
採
用
G

教
育
G

店
舗
開
発
G

施
設
管
理
G

人
事
G

予
算
管
理
Ｇ

調
剤
業
務
部

調
剤
・
在
宅
運
営
部

薬
事
教
育
部

第
1
店
舗
運
営
部

第
2
店
舗
運
営
部

（
高
松
駐
在

）

第
3
店
舗
運
営
部

（
広
島
駐
在

）

化
粧
品
部

ネ

ッ
ト
ビ
ジ
ネ
ス
部

店
舗
開
発
部

人
事
部

総
務
部

採
用
・
教
育
部

商
品
部

営業本部 調剤本部

業務改善部 マーケティング部 マーケティングＧ

相談役

社長

内部監査室

は新設箇所

株主総会

監査役

取締役会

会長

店舗開発本部 管理本部

 2021.5.16

【新組織図】 株式会社杏林堂薬局

経

理

課

人

事

・

総

務

統

括

本

部

総

務

部

物

流

セ

ン

タ

ー

カ
ウ
ン
セ
リ
ン
グ
教
育
部

ノ

ン

フ

ー

ズ

商

品

部

営

業

事

務

課

ネ

ッ

ト

ス

ー

パ

ー

買

い

物

支

援

事

業

漢

方

営

業

本

部

薬

局

運

営

部

薬

事

部

調

剤

仕

入

部

医

療

教

育

部

店

舗

開

発

本

部

監 査 役

営　　　　　業　　　　　統　　　　　括　　　　　本　　　　　部

社 長 室

薬 局 監 査 室

情

報

シ

ス

テ

ム

部

マ

ー

ケ

テ

ィ

ン

グ

部

商

品

本

部

社 長 秘 書 室

予 算 管 理 室

健

康

医

療

ネ

ッ
ト

ワ
ー

ク

推

進

部

人

事

部

労

務

部

経

理

部

調 剤 ・ 漢 方 営 業 本 部

株 主 総 会

取 締 役 会

社 長

経 営 会 議

内 部 監 査 室

管　理　本　部

ド　ラ　ッ　グ　ス　ト　ア　営　業　本　部

Ｃ

Ｓ

推

進

部

お

客

様

相

談

室

各

支

社

販

売

促

進

企

画

室

物

流

本

部

Ｍ

Ｄ

分

析

室

業

務

ス

マ
ー

ト

推

進

室

設
計
監
理
・
工
事
監
理
課

不

動

産

開

発

課

オ
ム
ニ
チ

ャ
ネ
ル
推
進
室

デ

ザ

イ

ン

企

画

室

情

報

シ

ス

テ

ム

課

プ

ロ

グ

ラ

ム

開

発

室

ロ
ジ
ス
テ
ィ

ッ
ク
開
発
室

食

品

商

品

部

は変更箇所

人

財

採

用

教

育

部

店

舗

運

営

本

部

各

店

舗

移

動

ス

ー

パ

ー

各

店

舗

健

康

・

栄

養

事

業

健

康

・

運

動

事

業

調

剤

開

発

部

医

薬

品

情

報

室

地

域

医

療

連

携

推

進

室

チ

ラ

シ

制

作

課

Ｐ

Ｏ

Ｐ

制

作

課

Ｐ

Ｏ

Ｐ

デ

ザ

イ

ン

課

各

店

舗

調

剤

室

 2021.5.16

【新組織図】 株式会社ドラッグイレブン

能
力
開
発
担
当

株主総会

取締役会

社長

管理本部

監査役

内部監査室

営業本部

調
剤
部

店
舗
運
営
部

商
品
部

財
務
経
理
部

総
務
人
事
部

情
報
企
画
部

経
営
企
画
部

店
舗
開
発
部

2021.5.16